EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES (OFERTA DE

BOLSAS DE ESTUDOS PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAÇÃO EDU-

CACIONAL DE ITUVERAVA)

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE ITUVERAVA, mantenedora do Colégio

Connext, representada por seu Presidente, na forma estatutária, faz saber por meio do pre-
sente Edital, que:

a) Fica prorrogado até o dia 16/10/2023 o prazo de inscrições para o Processo de Sele-

ção de Novos Bolsistas - CEBAS destinado a estudantes ingressantes em 2023, da
Educação Básica.

b) Fica retificado o edital primitivo, substituindo-se a aplicação da Lei 12.101, de
27/11/2009 (revogada) onde constar, pela Lei Complementar 187, de 16/12/2021.

c) O critério para a concessão da Bolsa CEBAS é o candidato possuir renda familiar

per capita até 3 (três) salários-mínimos, para Bolsa Parcial de 50% e até 1,5 (um e
meio) salários-mínimos per capita, para Bolsa Integral de 100%, e não apenas renda

familiar, como constou inicialmente.

Permanecem ratificadas as demais disposições do edital primitivo, não alteradas pelo pre-

sente Edital.